
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 
 
 

 

0 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 
RISORSE UMANE 
 

ATTO N. 112 
 

Del 16-11-2021 
 

 
 

OGGETTO: 
 

 

CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA 
- NOMINA "DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
DATORIALE". 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 11:30, nella 

Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 
 

 
Alessandri Alberto Sindaco Presente 
Marini Benilde Assessore Presente 
Palazzetti Simona Assessore Assente 
Panichi Domenico Assessore Presente 
Burani Luca Assessore Presente 

 
Presenti n     4 Assenti  n.    1 

 
 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Michele Cancellieri 
Il Presidente  Alberto Alessandri in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 
 
 
  



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 112 del 16-11-2021 

 
Proposta N.122 del 11-11-2021 
 
 
VISTI gli articoli 97, comma 4, 107 e 109, comma 2, del TUEL 
18 Agosto 2000, n. 267;  
 
RICORDATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 
18/09/2015, era stata costituita la delegazione trattante di 
parte pubblica, ai fini della contrattazione integrativa 
decentrata in attuazione delle previgenti disposizioni 
contrattuali;  
 
VISTO il CCNL Funzioni Locali triennio 2016-2018 stipulato in 
data 21/05/2018 ed in particolare:  
 

 l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli 
istituti a contenuto economico e normativo con 
carattere vincolato ed automatico sono applicati 
dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla data 
di stipulazione;  

 l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti 
della delegazione trattante di parte datoriale, tra 
cui è individuato il presidente, sono designanti 
dall’organo competente secondo i rispettivi 
ordinamenti”;  

 l’articolo 8, comma 2, che testualmente recita: 
“L'ente provvede a costituire la delegazione 
datoriale di cui all’art. 7, comma 3 entro trenta 
giorni dalla stipulazione del presente contratto”; 

 
VISTO il vigente “Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi (Organizzazione)”;  
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n.72 del 13/07/2018 avente ad 
oggetto: “Contrattazione Collettiva Integrativa – Nomina 
componenti delegazione di parte datoriale”;   
 
PRESO ATTO che, nel frattempo, la Segretaria Generale Dott.ssa 
Sabrina Ranocchi ha rassegnato le dimissioni dal servizio per 
collocamento a riposo e che il Responsabile del Servizio 
Bilancio-Contabilità è cambiato; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla sostituzione dei 
componenti sopra riportati, con conseguente designazione dei 
componenti della nuova “Delegazione trattante di parte 
datoriale” ai fini della Contrattazione Collettiva Decentrata 
Integrativa; 
 
RITENUTO di dare a tale organo una composizione collegiale con 
la presenza del Segretario Generale con funzioni di Presidente 
e dei Responsabili di Servizio in qualità di componenti;  



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 112 del 16-11-2021 

 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile 
attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 
10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall’art. 1, c. 
1, L. 07.12.2012 n. 213 (All.”A” e “B”); 
 

PROPONE 
 
1. Di considerare le premesse del presente atto come parte 

integrante e sostanziale del medesimo, anche ai sensi 
dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990;  
 

2. Di nominare la “Delegazione trattante di parte datoriale” 
del Comune di Cagli, di cui all’art.7, comma 3, del CCNL 
Funzioni Locali 21/05/2018, per la Contrattazione Collettiva 
Decentrata Integrativa, come di seguito specificato: 
 

- Segretario Generale     Presidente;  
- Dott. Matteo Mancinelli      Componente;  
- Dott.ssa Francesca Catullo  Componente;  
- Rag. Vittorio Foresto   Componente;  
- Geom. Stefano Sabbatini      Componente; 
- Sig. Tiziano Giovannelli      Componente; 

 - Dott.ssa Romina Gasparini    Componente; 
 
3. Di stabilire che per quanto riguarda gli incontri di 

“confronto” di cui all’articolo 5 del CCNL Funzioni locali 
21/05/2018 non è necessaria la partecipazione della 
delegazione trattante, ma gli incontri possono essere tenuti 
dal solo Presidente della Delegazione o suo delegato, 
eventualmente accompagnato da altri rappresentanti 
dell’Ente;  
 

4. Di trasmettere il presente atto:  
 all’Ufficio Personale;  
 al Segretario Generale;  
 ai Responsabili di Servizio;  
 alla RSU aziendale;  
 alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali.  

 
5. Di dare atto che la presente proposta non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'Ente. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e 



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 112 del 16-11-2021 

ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 
 
CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  
 
CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
 
 Di considerare le premesse del presente atto come parte 

integrante e sostanziale del medesimo, anche ai sensi 
dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990;  
 

 Di nominare la “Delegazione trattante di parte datoriale” 
del Comune di Cagli, di cui all’art.7, comma 3, del CCNL 
Funzioni Locali 21/05/2018, per la Contrattazione Collettiva 
Decentrata Integrativa, come di seguito specificato: 
 

- Segretario Generale     Presidente;  
- Dott. Matteo Mancinelli      Componente;  
- Dott.ssa Francesca Catullo  Componente;  
- Rag. Vittorio Foresto   Componente;  
- Geom. Stefano Sabbatini      Componente; 
- Sig. Tiziano Giovannelli      Componente; 

 - Dott.ssa Romina Gasparini    Componente; 
 
 Di stabilire che per quanto riguarda gli incontri di 

“confronto” di cui all’articolo 5 del CCNL Funzioni locali 
21/05/2018 non è necessaria la partecipazione della 
delegazione trattante, ma gli incontri possono essere tenuti 
dal solo Presidente della Delegazione o suo delegato, 
eventualmente accompagnato da altri rappresentanti 
dell’Ente;  
 

 Di trasmettere il presente atto:  
 all’Ufficio Personale;  
 al Segretario Generale;  
 ai Responsabili di Servizio;  
 alla RSU aziendale;  
 alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali.  

 
 Di dare atto che la presente proposta non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'Ente. 

 
 
INOLTRE DATA L’URGENZA CHE RIVESTE IL PRESENTE ATTO, con separata 
votazione unanime, espressa  per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
D.Lgs. 267/2000 



 

COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 112 del 16-11-2021 

 

 
IL Segretario Generale  

Dott. Michele Cancellieri 

 

IL Sindaco 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


